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Blandt regeringens nye tanker på retsområdet 
indgår bl.a., at gentagen kriminalitet skal føre til 
en skærpet straf. Jamen jeg synes jo, det er no- 
get, jeg har hørt før. Jeg har faktisk hørt mig selv 
sige det. Jeg har hørt medlemmer af Dansk Fol- 
keparti plædere for det. Nu er det her forslag alt- 
så blevet hevet frem og pudset af, og det glæder 
os hver evig eneste gang, det sker. 

Vi har i årevis henvist til de gode eksempler, 
der har været bl.a. i USA, hvor man har haft 
held med »three times, and you are out« for gro- 
ve forbrydelser, altså tre tilfælde af grove forbry- 
delser som drab, vold, voldtægt, narkoforbry- 
delser etc., og så er det bare i fængsel for livstid. 
Det har haft stor effekt, og det vil det også få her 
i landet. Så vi vil på alle måder være positivt 
indstillet over for et forslag om skærpet straf for 
gentagen kriminalitet fremsat af regeringen. 

Andre gode ting fra DF-skuffen er regerin- 
gens forslag om i højere grad at bruge mulighe- 
den for at anbringe børn fra belastede familier 
hos familiemedlemmer eller venner af familien, 
naturligvis, og dermed give børnene og deres 
forældre en chance for midt i al ulykken allige- 
vel at holde en forbindelse med hinanden. Det 
er vores eget forslag, og det er vel ikke nødven- 
digt at sige, at vi støtter. 

Jo, der var bestemt mange gode og sunde ele- 
menter i statsministerens åbningstale, og der vil 
være masser af områder, hvor Dansk Folkeparti 
vil kunne finde sammen med regeringen i det 
kommende år, som det har været tilfældet siden 
regeringsskiftet i 2001. 

Forhandlingerne med regeringen om finans- 
loven, ja, det ser vi faktisk frem til. Vi ser frem til 
at være med til at præge lovgivningen, for igen i 
år vil der være en række områder, hvor vi ville 
kunne forbedre regeringens oplæg. 

Det gælder ikke mindst på social- og sund- 
hedsområdet, hvor vi synes, at der skal gøres 
mere. Vi går dog som sædvanlig til forhandlin- 
gerne med den indstilling, at hver gang vi øn- 
sker at bruge en krone til et godt formål, så har 
vi et godt forslag til, hvorfra den krone skal hen- 
tes. Altid vil vi kunne præsentere finansieringen 
for de udgifter, vi kræver. 

Her er det betydeligt lettere for de partier, 
som ikke agter at tage økonomisk ansvar for no- 
get som helst. Der er det nemt at bygge luftka- 
steller og kræve løs og bruge løs af imaginære 
penge til lige så imaginære projekter. Og så ly- 
der det jo, når man siger det, som om man er so- 
cialt ansvarlig. 

Når Dansk Folkeparti kommer til forhandlin- 
gerne, bliver det altså med en række forbedrin- 
ger i forhold til regeringens lovforslag, og som 
det altid er i forhandlinger: noget betyder mere 
for os end andet. Nøglen til en god finanslov lig- 
ger for os på sygehuse, sundhedsområdet, so- 
cialområdet, hospicer, ældreområdet og en for- 
nyet indsats for børnene og de unge, som skal 
bære samfundet videre. 

På hele hospiceområdet føler vi jo faktisk, at 
vi har stort set hele Folketinget med os. Jeg har 
oplevet de sidste par dage, at Folketingets parti- 
er er ved at falde over, hinandens ben for at være 
med til at etablere flere hospicer. Jeg ved godt 
igen, hvem der skal skaffe pengene. Jeg ved 
godt, hvem der ved forhandlingsbordet skal 
foreslå det. Det bliver Dansk Folkeparti. 

Det gør vi gerne, det er et ansvar, det er en 
forpligtelse, som vi kun er glade for at have. Fle- 
re hospicer, vi går ud fra med de meldinger, der 
har været fra andre partier, at det er noget, der 
ligger lige for, at vi ikke som tidligere år må be- 
høve at kæmpe så hårdt, som vi har gjort tidlige- 
re. 

Så vil vi bruge finansloven til at presse rege- 
ringen endnu mere på udlændingeområdet, in- 
gen tvivl om det. Det har været bemærkelses- 
værdigt i dag, at hvis ikke Dansk Folkeparti 
havde rejst nogle spørgsmål i forbindelse med 
udlændingelovgivningen, jamen så havde de 
slet ikke været rejst. 

Der er altså emner, som man stadig væk lu- 
sker uden om, men som der er meget stor op- 
bakning fra danskerne til, at der stadig væk bli- 
ver rørt ved, at der stadig væk bliver diskuteret, 
at der stadig væk bliver set på herinde fra Folke- 
tingets side. 

Kl. 14.25 
Hjemsendelserne er det helt afgørende ele- 

ment, for det første fordi vi mener, at udlændin- 
geområdet om noget hænger sammen med sta- 
tens finanser. Det er ikke så længe siden, rege- 
ringen i en rapport slog fast, hvor mange milli- 
arder vi hvert år poster ud til fremmede i dette 
land. Konklusionen var, at det inden for meget 
få år vil koste 33 mia. kr. årligt, hvis ikke samtli- 
ge kommer i arbejde. En uladsiggørlig tanke, 
men den, er da spændende at arbejde videre 
med, det kan jeg godt se, men jeg ved ikke, hvor 
mange der tror på, at samtlige kan komme i ar- 
bejde. 

For det andet fordi vi fremover vil bruge fi- 
nansloven for at få de ting gennemført, som vi 
anser for vigtige, for i vore øjne er en finanslov 


